CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

reEtrEil

And arela
Rezende

REQUERIMENTO N" 2IDE JANEIRO DE2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à DIRETORIA
DA SANEAGO, solicitando em caráter de urgência,
que seja rcalizado tapa buraco, na Rua Francisco de

Melo Moura, Qd.05 Lt.02 A, Vila São Vicente,
Anápolis/Go.

Excelentíssima Seúora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à DIRETORIA DA SANEAGO,
solicitando em caúúer de urgência, urna equipe, visando que seja realizado tapa buraco,
na Rua Francisco de Melo Moura, Qd.05 Lt.02 A, Vila São Vicente, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a eficiência e mobilidade
urbana, pois é uma situação que tem gerado diversos transtornos.

Está ficando inacessível é encontram-se em estado crítico e intransitáveis devido
aos inúmeros buracos que vão se formando poÍ causa do fluxo permanente de carros,
ônibus e caminhões que circulam nas ruas, tem aumentado gradativamente o buraco, e

assim podendo causar acidentes.

Sala das Sessões em,21 de Janeiro de 2025,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L í4,
Bairo Jundiai, Anápolis-cO

CEP:75.1'10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da de Anápolis